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K o r o n a v i r u k s e n 
mukanaan tuomat 
rajoitteet alkavat vii-
mein purkautua, ja 
me olemme jo val-
miina toimimaan. 
Tästä osoituksena 
reservipiirimme jär-
jesti kevätkokouk-
sensa heti, kun se oli 
käytännössä mah-
dollista. Noudatam-
me toimissamme 
toki jatkuvasti hallituksen ohjeita. Virusta ei pidä pe-
lätä, me osaamme varoa ja toimia.

Päijät-Hämeen reservipiiri on maamme kantava 
ja vastuullinen joukko, ja valmis toimimaan, jos käsky 
käy. Poikkeustila kutsui arvostetun paikallispataljoo-
namme joihinkin tehtäviin, mutta koko reserviä ei. 
Liittojemme kannanotoissa reservi olisi kyllä valmiina 
aiheessa muihinkin tehtäviin. Jotkut yleisökirjoituk-
set mm. paikallisissa lehdissä myös peräänkuuluttivat 
siviilipalvelusta suorittavien osaamista ja vastuuta täl-
laisissa kriiseissä. 

Maanpuolustusjuhlien puheissa reservi mainitaan 
usein maamme puolustuksen perustana. Olemme 
maamme puolustuksen kulmakivi ja muodostamme 
Suomen sodanajan vahvuudesta yli  97 %. Puolustus-
voimat  edellyttää reserviläisiltä hyvää ampumataitoa, 
kuntoa ja aselajinsa tietojen hallintaa. Puheista toi-
mintaan.

Piirinä olemme eturivissä palauttamaan liitto-
jemme ampumakilpailutointa normaaliin, vakaaseen 
vuosittaiseen rytmiin. Olemme valmiit järjestämään 
koko maan Reservin ampumamestaruuskilpailut 
21.–23.8.2020. Kilpailu järjestetään Hollolan Hälvä-
lässä. Tapahtuma on kesän ainoa iso liittojen kilpailu, 
muut kilpailut on siirretty ensi vuoteen. Koko Suomi 

siis odottaa kilpailuamme ja uskomme osanottolistan 
piireittäin täytyvän nopeasti. Järjestelyissä otamme 
vallitsevan tilanteen erityisvaatimukset huomioon.

Olemme järjestäneet vastaavia kilpailuja jo vuo-
sia. Niissä on mukana paljon toimijoita, jotka ovat ol-
leet pitkään mukana, koska heidän mielestään niissä 
on ”hyvä meininki”. Jos haluat itse mukaan johonkin 
tehtävään, ole yhteydessä kilpailun johtajaan (arto.ta-
piomaa@luukku.com). Kaikki voima, myös sinä, olet 
tervetullut mukaan hyvään joukkoon.

Ammunta kiinnostaa ja aktivoi varsinkin nuo-
rempia jäseniä. Tästä hyviä esimerkkejä ovat Lahden 
Reserviupseerikerho ja Lahden Reserviläiset. Niiden 
ampumajaokset toimivat hyvin ja jäsenmäärä kasvaa 
koko ajan. Piirille on myös aikoinaan ostettu mei-
dän kaikkien käyttöön pistooleita ja niiden käyttö on 
vain lisääntynyt. Sopimalla piirin toiminnanjohtajan 
Marko Patrakan kanssa yhdistykset voivat tilata am-
pumatapahtuman. Myös MPK:lle on tulossa reservi-
läiskiväärejä. Yhdistysten tulee toiminnassaan osata 
käyttää hyväksi myös tämä mahdollisuus.

Nuoret ovat jäsenyydessään kokeneet usein jää-
neensä ilman toimintaa. Piirissä on nyt viimein saa-
tu nuorille suunnattua toimintaa eteenpäin. Kantava 
ajatus toiminnassa on, että ”tule ja ota kaverisikin 
mukaan”. Osallistujien ei tarvitse olla valmiiksi jäse-
niä. Olet mistä tahansa piirimme yhdistyksestä tai 
ylipäätään piirimme alueelta ja haluat osallistua, olet 
tervetullut. Jos olet kiinnostunut, laita reippaasti vaan 
postia Elisa Suutarille (elisa.suutari@gmail.com).

Lopuksi haluan osaltani onnitella lippujuhlapäi-
vänä ylennettyjä ja ansioista huomioituja jäseniämme. 
Isänmaa tarvitsee teidän osoittamaanne aktiivisuutta.

Poikkeusoloista oppineena tartutaan nyt toimeen 
ja ylläpidetään osaamistamme myös kesän aikana!

Lahdessa 25. kesäkuuta 2020

Juha Tarnanen

Jälleen valmiina toimintaan
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Alun perin maaliskuussa pidettäväksi aiottu piirin 
kevätkokous järjestettiin Maanpuolustustalolla 3.6. 
eli heti kun kokoontuminen rajoitusten mukaan oli 
mahdollista. ”Järjestämällä kokouksen välittömästi 
piiri haluaa viestittää maakuntaan ja ulospäin, että re-
serviläiset ovat aina valmiita toimimaan”, kertoo pii-
rin puheenjohtaja Juha Tarnanen.

”Positiivinen yllätys oli myös, että paikalle oli saa-
punut tavanomaista runsaampi osallistujamäärä”, Tar-
nanen totesi ilahtuneena. Kokouksen puheenjohtaja-
na toimi Atte Sarilo, jonka johdolla sääntömääräiset 
asiat käytiinkin jämäkästi läpi.

Tilaisuudessa huomioitiin perinteisesti aktiivisia 
jäseniä ja yhdistyksiä. Reservipiirin vuoden reser-
viupseeriksi valittiin Tero Tuohimaa Hollolasta ja 
reserviläiseksi Arto Tapiomaa Orimattilasta. Vuoden 
parhaina ampujina palkittiin Falling Plate -reservipii-

Reservipiirin kevätkokous 
pidettiin heti tilaisuuden tullen

Reservipiirin palkittuja yhteiskuvassa: vasemmalta Seppo Jauhanen (joka otti vastaan Timo Siialle myönnetyn RESULin 
ansiomitalin), Hannu Pylvänen, Tarja Savilaakso, Heikki Pajuvesa, Jukka Luukko, Pertti Ojala, Jari Saarinen.

Piirin toiminnanjohtaja Marko Patrakka (vas.), Tero Tuohimaa, Sep-
po Jauhanen, Arto Tapiomaa ja Elisa Suutari.

Lahden poliisin lupayksikössä työskentelevä 
Markku Elonen (oik.) palkittiin piirin kultai-
sella ansioristillä.

rin joukkue, eli Seppo Jauhanen, Timo Siika ja Mar-
ko Patrakka.

Vuoden reserviupseeriyhdistykseksi valittiin 
Nastolan Reserviupseerikerho ja reserviläispiirin yh-
distykseksi Orimattilan Reserviläiset. Lisäksi piirin 
parhaana yhteistyökumppanina huomioitiin Lahden 
Ampumaseura.

Piirin henkilöjäseniä huomioitiin seuraavasti: 
Jari Saariselle myönnettiin Suomen Valkoisen Ruu-
sun ansioristi ja Pertti Ojalalle Suomen Reserviup-
seeriliiton kultainen ansiomitali soljen kera.

Reserviläisurheiluliiton pronssisen ansiomitalin 
saivat   Hannu Pylvänen, Tarja Savilaakso, Heikki 
Pajuvesa, Jukka Luukko ja Timo Siika.

Teksti: Kasperi Hasala
Kuvat: Heikki Pajuvesa & Marko Patrakka
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Perinteinen lippujuhlapäivän seremonia sekä puolus-
tusvoimain aluetoimiston ja reservipiirin juhla ylen-
tämisineen ja palkitsemisineen oli koronarajoitusten 
vuoksi peruttu. Ylennetyt saivat huomiosta poikkeuk-
sellisesti tiedon vain kirjeitse. Ylennettyjen lista oli 
myös vuosittaiseen tapaan näyttävästi esillä maakun-
talehdessä Etelä-Suomen Sanomissa. 

Marsalkka Mannerheimin patsaalle laski seppe-
leen Hämeen aluetoimisto Lahden kaupungin edus-
tajien kanssa klo 11.00 vain rajatun henkilömäärän 
kanssa. Päijät-Hämeen Reservipiirin seppele lasket-
tiin patsaalle klo 12.00 vastaavin rajoituksin. Samaan 
aikaan Karjalan Lennosto suoritti näyttävän ja kuulu-
van ylilennon neljän Hornet-hävittäjän voimin kun-
nioittaakseen tilaisuutta ja juhlapäivää.

Teksti: Juha Tarnanen
Kuvat: Marko Patrakka

Puolustusvoimain lippujuhlan päivänä
muistettiin ylipäällikköä

Seppeleen Mannerheimin ratsastajapatsaalla laskivat 
reservipiirin puheenjohtaja Juha Tarnanen ja Jukka 
Anttonen Lahden Reserviupseerikerhosta.
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Arvoisa maanpuolustaja!
Poikkeusolot ovat vielä voimassa tätä kirjoittaessani, 
mutta monella tavalla tilanne alkaa näyttää jo parem-
malta. Puolustusvoimissa varaudutaan jatkamaan toi-
mintaa elokuusta alkaen niin normaalisti, kuin se on 
mahdollista. Valmiudesta on pidetty huolta koko ajan, 
sekä koulutettu varusmiehiä turvallisuus huomioiden. 
Hälvälän ampumaradat pystyttiin onneksi avaamaan 
jo tietyillä rajoituksilla siviilienkin käyttöön touko-
kuun alusta. Kertausharjoitukset on suunniteltu myös 
alkamaan elokuun alusta, mahdollinen poikkeus tä-
hän ilmoitetaan heinäkuun alussa. Päijät-Hämeen 
paikallispataljoonan osalta vuoden pääharjoitus on 
Panssariprikaatin paikallispuolustusharjoitus 2. Har-
joituksen suunnittelu ja valmistelu on edennyt hyvin, 
myös lukuisten harjoitukseen osallistuvien viran-
omaistahojen kanssa.

Tänä lippujuhlapäivänä voimassa olleet määräyk-
set rajoittivat vielä mahdollisuuksia kokoontua isom-
malla joukolla huomioimaan ylennyksiä ja kunnia-
merkkejä. Ylennyksen merkityksestä sotilasjoukolle 
on hyvä muistaa, että kyseessä ei ole palkinto. Ylen-
nyksillä ylläpidetään sotilaallista johtamisrakennet-
ta, niiden avulla varmistetaan osaltaan sotilasjoukon 
kyky täyttää tehtävänsä. Ylennys tulee osoitettujen 
maanpuolustuksellisten tai kokonaisturvallisuuden 
kehittämiseen liittyvien ansioiden, ominaisuuksien, 
koulutuksen ja sodan ajan tehtävän (joko nykyisen tai 
suunnitellun) perusteella.

Puolustusvoimien tervehdys
lippujuhlan päivänä

Ylennettyjä kertyi maakunnastamme jälleen ko-
mea joukko. Päijät-Hämeen maanpuolustajien ketju 
ja maanpuolustustahto ovat vahvoja. Jatketaan yhdes-
sä työtä maakunnan ja koko isänmaan turvallisuuden 
hyväksi.

 
Onnittelen vielä lämpimästi ylennyksen saaneita. 

Toivotan hyvää ja turvallista kesää!
 
Hannu Koivisto, everstiluutnantti
Hämeen aluetoimiston päällikkö
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Reservin ylennykset
puolustusvoimain lippujuhlan päivänä

Tasavallan presidentti on 4.6.2020 
ylentänyt seuraavat reservin upseerit:

majuriksi
Pietikäinen, Erkki Kalevi, Lahti

kapteeniksi
Ilomäki, Jarmo Juhani, Hämeenlinna
Kivistö, Ville Jonne, Riihimäki
Lehtola, Esa Tapani, Hämeenlinna
Mustonen, Juha-Pentti, Lahti
Nyyssönen, Aki Ilari, Hämeenlinna
Rautionaho, Mikko Johannes, Lahti
Ristkari, Yrjö Sakari, Lahti
Savolainen, Jarmo Markus, Asikkala
Söderlund, Pontus Jonatan, Hollola
Talja, Jukka Pekka, Riihimäki

yliluutnantiksi
Aaltonen, Tomi Johannes, Hämeenlinna
Björninen, Manu Tapani, Heinola
Eriksson, Jari-Jonas Nikanor, Riihimäki
Helenius, Pekka Sampo Juhani, Janakkala
Hämäläinen, Joni Kristian, Lahti
Ilmonen, Mikko Antero, Lahti
Kivimäki, Risto Antero, Lahti
Leppänen, Kim Robert, Lahti
Lotti, Petri Aarno Olavi, Janakkala
Luostarinen, Mikko Ensio, Hollola
Metsäranta, Sami Mikael, Lahti
Nieminen, Petri Juhani, Hausjärvi
Ojala, Aleksi Markku Johannes, Hämeenlinna
Peipinen, Kimmo Juhani, Forssa
Seppälä, Tero Kristian, Riihimäki
Toiviainen, Matti Kalevi, Lahti
Valkonen, Jouko Martti Artturi, Orimattila

luutnantiksi
Ahonen, Eetu Toivo Antero, Hämeenlinna
Aro, Tero Tuomas, Tammela
Heikinheimo, Mika Timo Juhani, Hattula
Helin, Tuomas Henrikki, Lahti
Hänninen, Jaakko Kalevi, Lahti
Järveläinen, Jarmo Juhani, Lahti

Kauppi, Niklas Juhani Olavi, Riihimäki
Kiuru, Ida Sofia, Hämeenlinna
Kivistö, Miikka Kristian, Lahti
Klingberg, Marko Ilari, Hämeenlinna
Koivusilta, Erkka Niko Elmeri, Asikkala
Koljonen, Antti Kristian, Lahti
Kortelainen, Veli-Pekka, Hollola
Laulumaa, Samuli Jaakko Matias, Hämeenlinna
Lepistö, Jani Antero, Lahti
Luojukoski, Ville Valtteri Juhani, Orimattila
Männikkö, Jukka-Pekka Mikael, Lahti
Nisula, Tommi Marku, Janakkala
Papinaho, Janne Mikael, Hollola
Pyykkö, Okko Tapani, Lahti
Rauhala, Atso Ilmari Topias, Hämeenlinna
Soveri, Tuomas Mikael, Hämeenlinna

vänrikiksi
Hulkkonen, Pasi Tapani, Lahti
Teranto, Jyri Jouko, Hattula

Aluetoimiston päällikkö on 4.6.2020 
ylentänyt seuraavat henkilöt reservissä:

sotilasmestariksi
Huhtiainen, Jyri Henrik, Lahti
Lehtinen, Arto Petri, Asikkala
Riipinen, Ari-Pekka Kalevi, Hollola
Vilja, Erkki Tapio, Lahti

ylivääpeliksi
Aaltonen, Marko Tapani, Riihimäki
Helminen, Tomi Kaarlo, Padasjoki
Kaija, Mika Kimmo Kalervo, Orimattila
Kannela, Jari Tapio, Lahti
Ketelimäki, Mikko Johannes, Tammela
Renwall, Mika Krister, Lahti
Tiilola, Antti Oskari, Hämeenlinna
Ylirotu, Matti Nikolai, Riihimäki

vääpeliksi
Ihantola, Hannu Matti Vilhelmi, Lahti
Kirjavainen, Mikko Juhani, Lahti
Kurkinen, Arttu Heikki, Lahti
Laitila, Mika Hannu, Hämeenlinna
Lindqvist, Jukka Henrik, Hämeenlinna
Lindström, Tuomo Antero, Lahti

YLENNYKSET
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Mälkiä, Marko Tapani, Hollola
Niskanen, Pauli Aulis Hermanni, Hausjärvi
Rantsi, Markus Karinpoika, Hattula
Simola, Juha Erkki, Hollola
Söderberg, Lauri Aleksi, Hämeenlinna
Timonen, Jukka Tapani, Lahti
Toivonen, Marko Antero, Lahti
Vehmola, Toni Aarne Tapani, Hollola

ylikersantiksi
Anttila, Markku Olavi, Lahti
Engbom, Olli Antero, Hämeenlinna
Huhtinen, Miika Esko Juhani, Hämeenlinna
Juusela, Juho Eino, Hämeenlinna
Karppinen, Ville Johannes, Hämeenlinna
Katava, Toni Mikael, Riihimäki
Keränen, Pekka Ilmari, Lahti
Kesäniemi, Esa Tapani, Asikkala
Kilpiäinen, Eetu Eino Ilmari, Loppi
Kivilahti, Risto Antti Olavi, Heinola
Koskinen, Tatu Antero, Hämeenlinna
Kröger, Jarmo Eino Olavi, Lahti
Laaksonen, Marjo Kaarina, Hattula
Lamberg, Markus Mikael, Orimattila
Lanki, Juha Tapio, Hämeenlinna
Laurila, Juuso Eemil, Hattula
Loikkanen, Risto Tapani, Hämeenlinna
Majuri, Raine Eerik, Lahti
Murtonen, Juha Petteri, Lahti
Nieminen, Ville Samuli, Lahti
Nurminen, Juho-Matti, Lahti
Orajärvi, Jani Tapani, Hämeenlinna
Piiroinen, Kai Juhani, Riihimäki
Pirttilä, Simo Juhani, Janakkala
Syrjälä, Jari Olavi, Jokioinen
Tast, Markus Aleksander, Hämeenlinna
Vaalivuori, Tomi Juhani, Hollola
Virtanen, Juuso Timo Juhani, Hämeenlinna
Väänänen, Valtteri Armas Olavi, Riihimäki

kersantiksi
Aalto, Jaakko Tapani, Loppi
Eloranta, Jyrki Tapio, Lahti
Haanpää, Rasmus Olavi, Hämeenlinna
Haavisto, Toni Ville-Petteri, Riihimäki
Hakala, Saku Matti, Tammela
Harju, Simo Juhani, Hartola

Heijala, Juha Tapio, Lahti
Heinonen, Niko Petteri, Hämeenlinna
Hämäläinen, Risto Pertti Ilmari, Loppi
Hännikäinen, Janne Tapio Elmeri, Lahti
Jalava, Ville Albert, Lahti
Jaro, Tommi Petteri, Riihimäki
Jokinen, Mika Juhani, Riihimäki
Joukainen, Joonas Mikael, Lahti
Järvinen, Eemeli Sakari, Lahti
Kokko, Henry Olavi, Lahti
Kollin, Janne Juhani, Riihimäki
Kortelainen, Markku Olavi, Hollola
Kuikka, Roope Oskari, Hämeenlinna
Kumpulainen, Karri Petteri, Hämeenlinna
Laakso, Teemu Santeri, Lahti
Lastikka, Mika Sakari, Hollola
Liblik, Jussi Pietari, Lahti
Luoma, Topi Juhani, Hämeenlinna
Mattila, Piia Jonna Pauliina, Heinola
Mäenpää, Samuli Antti Jalmari, Hämeenlinna
Nousiainen, Markus Veli, Riihimäki
Pyykkönen, Juuso Viljami, Lahti
Rekola, Miska Rasmus Santeri, Lahti
Riutta, Olli Samuli, Sysmä
Saari, Petri Kalevi, Lahti
Saksa, Arttu Johannes, Hämeenlinna
Seppänen, Kai Henrik Samuel, Lahti
Silpola, Veli-Antti Johannes, Hämeenlinna
Sireni, Kalle Joonas, Lahti
Suni, Juho Jalmari, Heinola
Taipale, Jaakko Henrik, Hämeenlinna
Tamminen, Nella Henna Eerika, Lahti
Tertsunen, Paavo Henrik, Hämeenlinna
Tila, Marko Tapani, Hämeenlinna
Tinnilä, Petteri Aleksi Tapio, Lahti
Toivonen, Henna Riikka, Lahti
Tuomala, Ville Eemeli, Hollola
Turunen, Julia Kaisa Eveliina, Hämeenlinna
Vainio, Joni Petteri Johannes, Hausjärvi
Vento, Timo Juhani, Lahti
Virtanen, Petri Mikael, Lahti
Virtanen, Topi Hermanni, Vantaa
Ylinen, Arttu Juho Aleksi, Forssa
Äikäs, Tero Risto Juhana, Hämeenlinna

YLENNYKSET
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alikersantiksi
Hakola, Kai Reijo Petteri, Riihimäki
Hautakangas, Jaakko Heikki Aukusti, Hämeenlinna
Hellsten, Jani Mikael, Hämeenlinna
Ikonen, Arttu Joonas Aleksanteri, Lahti
Jouttunpää, Jani Mikael, Riihimäki
Järvensivu, Kai Juhani, Riihimäki
Knuters, Tuomas Mikael, Lahti
Kokkonen, Simo Johannes, Lahti
Korhonen, Jari Kasimir, Lahti
Koskinen, Antti Eetu Tapani, Lahti
Kuittinen, Sami Tapani, Hämeenlinna
Kukkola, Olli Markus, Hämeenlinna
Kurvinen, Juuso Sakari, Hämeenlinna
Laakso, Aki Petteri, Janakkala
Laine, Antti Kalervo, Orimattila
Laine, Pasi Markus
Lemetti, Teemu Juhani, Lahti
Lämsä, Ville Ossi Mikael, Janakkala
Maalo, Tatu-Oskari, Janakkala
Matikainen, Juuso Kristian, Lahti
Metsälä, Janne Mikael, Hollola
Mykkänen, Arto Eljas, Lahti
Norr, Mika Markus Allan, Hämeenlinna
Onikki, Hannu-Pekka, Lahti
Paavola, Pekka Antero, Asikkala
Palander, Tomi Kristian, Hämeenlinna
Parviainen, Harri Pentti Samuel, Riihimäki
Pastila, Anttoni Oskari, Orimattila
Punkari, Janne Mikael, Hämeenlinna
Pursiainen, Jani Tapio, Riihimäki
Pönkä, Teemu Johannes, Hämeenlinna
Rautavirta, Jyri Joonas Valtteri, Hämeenlinna
Riikonen, Olli Pekka, Lahti
Sairiala, Jarno Olavi, Loppi
Salonen, Ilkka Olavi, Padasjoki
Seppänen, Sami Petteri, Kärkölä
Setälä, Janne Matti, Hämeenlinna
Seulanto, Jussi Santeri, Hämeenlinna
Soininen, Tomi-Petteri, Hausjärvi
Toivola, Jarkko Kalervo, Lahti
Tuhkanen, Jussi Matti Valtteri, Janakkala
Viitanen, Santtu Oskari, Hollola
Virta, Kari Olavi, Tammela
Virtanen, Jaakko Ilmari, Hämeenlinna

korpraaliksi
Forsström, Simo Tapani, Heinola
Gleisner, Sami Kristian, Riihimäki
Hakala, Mikko Veikko, Orimattila
Heino, Aki Aulis, Hämeenlinna
Helkiö, Mikko Antero, Riihimäki
Hippeläinen, Juuso Kasperi Karinpoika, Hollola
Immonen, Timo Ilmari, Tampere
Javanainen, Atte, Hämeenlinna
Kataja, Tomi Tapani, Tammela
Keränen, Tuomas Henri Mikael, 
Kärpälä, Miikka Matias, Hausjärvi
Lankinen, Anni Eveliina, Lahti
Launiala, Atte Mikael, Lahti
Lehto, Rami Juhani, Lahti
Litmanen, Tommi Ville Oskari, Lahti
Lyyra, Harri Eero Olavi, Riihimäki
Lähde, Jesse Joonas, Lahti
Mäkelä, Juhani Antti Matias, Jokioinen
Mäntylä, Aleksi Aarne Tapio, Lahti
Pääkkönen, Turo Eero, Lahti
Rantanen, Teemu Antero, Hämeenlinna
Rautio, Joonas Samuli, Riihimäki
Salmensuu, Niko Mikael, Lahti
Solkio, Anssi Aleksi, Hollola
Tapola, Toni Petteri, Janakkala
Tie, Tommi Mikael, Hämeenlinna
Tuominen, Riku Santeri, Hämeenlinna
Tähtinen, Niko Akseli, Heinola
Waljakka, Teemu Joni Oskari, Hämeenlinna

YLENNYKSET
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Kaatuneitten muistopäivää vietettiin perin-
teisin menoin 17.5. Asikkalan sankarihau-
doilla.

Vallitsevan pandemian johdosta tilai-
suus järjestettiin pienimuotoisemmin kuin 
normaalisti. Paikalla olivat vain seppeleen-
laskijat, Asikkalan reserviläiset, Asikkalan 
reservin upseerit, kunnan edustajat, seura-
kunta ja kunnioitetut sotaveteraanit sekä so-
tainvalidit.

Paikalla oli myös muutama katsoja vaik-
ka virallista ohjelmaa ei ollut.

Teksti: Reko Tupala
Kuvat: Merja Pirttilä

Kaatuneita
kunnioitettiin
Asikkalassa

Seppeleenlasku isolla sankarihaudalla.

Sisällissodassa punaisten puolella
kaatuneiden muistomerkki.

Valkoisten sankarivainajien muistomerkki.

Omistaja
Typewriter
Oikaisu: 
Keskimmäisessä
kuvassa on 
Karjalaan jääneiden, 
ei punaisten 
muistomerkki. 

Omistaja
Rectangle
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Armeijaylijäämä- ja sotilasvarustekauppa Varus-
teleka järjesti 25. ja 26.4. etäsotilasmarssin, kos-
ka Etelä-Karjalan sotilasmarssi ja muut vastaavat 
lähitapahtumat oli koronan takia ikävästi perut-
tu. Etämarssin ajatuksena oli saada reserviläiset 
ja muut taistelijat omatoimimarssille keväiseen 
luontoon ja jakamaan kokemuksensa somessa.

”Näin pidetään yllä marssikuntoa ja toimin-
tavalmiutta ja saadaan positiivisia viboja näihin 
synkkiin aikoihin”, Varusteleka kertoo tapahtu-
man tarkoitusperistä. Marssimatka oli 25 tai 50 
kilometriä, ja sarjoja oli kolme. Yleisessä sarjassa 
vaatetus ja varustus oli vapaa, mutta selässä piti 
kantaa koko matkan reppua ja 10 kilon taakkaa. 
Sotilassarjassa repun ja 10 kg:n lisäksi vaatimuk-
sena oli maastopuku ja varsikengät. Koronasar-
jalaisten piti suorittaa marssi maastopuvussa, 
varsikengissä, 10 kilon taakkaa kantaen ja suoja-
naamari päässä.

Lahden Reserviläisten hallituksessa istuvalla 
Jukka Lindforsilla virisi ajatus koota marssikoke-
muksia kavereilta Ilves-lehteen. Matkakertomuk-
sensa lähettivät Ilvekselle Jukan lisäksi Susanna 
Sairanen, Heidi Reijo, Miki Timonen ja Hansu 
Katila. Ahkerat lahtelaiset osallistuivat kaikki so-
tilassarjaan, ja heistä ahkerimmat Heidi ja Miki 
tekivät täyden 50 kilometrin suorituksen.

Kysymyksemme marssijoille olivat lyhyesti 
seuraavat:

1. Miten valmistauduit marssille?
2. Missä marssit ja miten marssi sujui?
3. Miten palautuminen onnistui?

Marssi meni someen
Leppoisasti porukassa

Susanna Sairanen ja Hansu Katila marssivat Rami 
Kuhlmanin kanssa hiekkateillä ja metsäpoluilla Lahden 
Ahtialan ja Lapakiston maastossa. Susanna oli varustau-
tunut etäsotilasmarssille 12 kilon repun kanssa ja hyvillä 
jalkineilla. ”Kun voi luottaa siihen, että rakkoja ei tule, 
niin tuommoinen 25 kilometrin lauantaikävely sujuu var-
sin mukavasti”, Susanna totesi. 

Susannan reppuun oli pakattu lisäpaino, vähän evästä 
ja mehua. Hansun repulla oli painoa 13 kiloa, josta vettä 
oli melkein puolet eli kuusi litraa. Hansu oli yhtä miel-
tä siinä, että marssin tärkein varuste ovat hyvät kengät ja 
vaihtosukat.

”Valmistauduin marssille lähinnä käymällä ruoka-
kaupassa hankkimassa eväät”, kertoi Susanna. ”Arjessa 
tulee urheiltua sen verran, että 25 kilometrin marssille ei 
muuten tarvitse onneksi valmistautua. Marssin säännöl-
lisen epäsäännöllisesti eli toisin sanoen aina, kun on tilai-
suus lähteä porukalla marssimaan, niin varmasti lähden 
mukaan. Edellinen marssi taisi olla vajaat pari kuukautta 
aiemmin Tanskassa sotilastaitokisassa.”

Susannan kanssa marssinut Hansu myönsi, että 
25 kilometrin lenkki ei ollut mikään merkittävä haaste: 
”Marssimme 25 kilometriä 5,5 tuntiin. Lyhyemmillä tau-
oilla matka olisi mennyt 4,5–5 tuntiin. Marssista selvisi 
ihan peruskunnolla ja ilman isompia ponnistuksia. Mars-
sin tai vaellan useita kertoja vuodessa.”

Hansun mukaan 25 kilometrin jälkeen porukassa 
vielä harkittiin jatkaa täyteen 50 kilometriin asti.

”Päivän suurin haaste meidän porukalla oli oikeas-
taan vasta marssin jälkeen munkkikahveilla, kun munk-

Hansu Katila Susanna Sairanen
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Susanna Sairanen

kirinkilät eivät meinanneet riittää!” Susanna naures-
keli. Munkkikahveilla pantiin myös palautuminen 
tehokkaasti käyntiin.

Fyysinen puoli kesti yhtä hyvin kuin henkinen-
kin: ei hiertymiä, ei rakkoja eikä oikeastaan väsymys-
täkään tuntunut jaloissa. ”Kotiin päästyä venyttelin 
kumminkin varmuuden vuoksi koivet läpi ja pari 
päivää kiinnitin normaalia enemmän huomiota sii-
hen, että syön varmasti tarpeeksi. Ruokailujen kanssa 
joudun itse olemaan tarkkana silloin, kun kulutus on 
suurta ja kun normaalit ruokakuviot eivät toteudu”, 
Susanna raportoi palautumispuolesta.

Myös Hansu totesi, että patikointi ei tuntunut 
luissa eikä lihaksissa, vaan seuraavana päivänä pystyi 
tekemään ihan normaalin treenin.

Väärä kenkävalinta kostautui

Jukka Lindfors oli pakannut Savotan Torrakko-kivääri-
reppuun painoa 11 kiloa. Sen lisäksi tulivat juomat ja eväät. 
”Marssi toimi myös repun koeajona syksyn metsästysretkiä 
silmällä pitäen”, Jukka kertoi. Kengät ja sukat ovat myös Ju-
kan mielestä ykkösasia marssille valmistauduttaessa. Jostain 
syystä matkaan tuli lähdettyä liian uusilla kengillä. ”Mutta 
kyllähän sitä aina 25 kilometriä kävelee vaikka rakot jaloissa!” 
Jukka heittää.

Jukka ei ole mikään himomarssija, vaan lähti matkaan 
kohtuullisen ahkerana työmatkaliikkujana ja harrastuksista 
kerätyllä peruskunnolla. Eikä peruskunto jättänytkään mies-
tä pulaan. Marssi meni mallikkaasti, hän myönsi.

Marssi kulki Liipolasta Linnaistensuon kautta Penna-
laan Orimattilan puolelle ja sieltä Ämmälän kautta takaisin 
Liipolaan. ”Tavoitteena oli marssia 25 km 4,5 tuntiin ja tähän 
pääsin vaikka, viimeinen 10 km oli puhjenneiden rakkojen 

Jukka Lindfors

Miki Ti-
monen

vuoksi melko tuskainen. Onneksi usko ei horjunut missään 
kohtaa. Jaksamisessa auttoi reipas marssimusiikki ja riittävä 
nesteytys. Reserviläiskaverit myös kannustivat aktiivisesti so-
messa”, Jukka kiittelee.

Opetuksena oli, että kengät on aina sisäänajettava: ”Kan-
tapäät olivat totaalisen rikki marssin jälkeen ja niitä parannel-
tiin melkein kaksi viikkoa, että seuraavalla kerralla muistaa 
varmasti valita paremmin sisäänajetut kengät tai ainakin ot-
taa rakkolaastarit mukaan. Muuten palautuminen sujui lep-
poisasti lasten kanssa leikkien.” 

Hörppy viiden kilometrin välein

Mikko eli Miki Timonen oli varustautunut viimei-
sen päälle: M-nollavitosten ja jako-Sievien lisäksi oli 
vaellussukat, linerit ja talkit, rinkassa sissitakki, poolo, 
aluskerrasto, vaihtosukat, jalanhoitovälineet, ensiapu-
vermeet, neljä litraa nestettä, jetboil, retkimuonat ja 
energiat. Hollantilainen sotilasrinkka painoi lähtiessä 
17,1 kiloa.

Tärkeimpänä varusteena Miki piti kenkiä ja hyvää 
kantolaitetta. Varustus toimikin kokonaisuudessaan 
hyvin, etäsotilasmarssija totesi jälkeenpäin. Eikä eri-
tyistä valmistautumista ollut tarvittu, kun on kilpaur-
heilutausta ja peruskunto kohdallaan. ”Rinkkavaelluk-
set kuuluvat aktiivisesti harrastukseen, joten siitä myös 
hyvä apu marssiin. En ole mikään aktiivinen marssija, 
mutta marssittua on tullut.”

Miki oli valinnut hyvin vaihtelevaa maastoa reitil-
tä Villähde–Orimattila–Pennala–Kujala–Linnaisten-
suo–Lankila–Villähde, yhteensä 50,5 kilometriä. Tältä 
väliltä löytyi asfalttia ja soratietä, polkua ja pitkospuuta, 
metsää, peltoa sekä muutama kilometri rautatietä.

”Hankalin ja aliarvioitu osuus oli puolivälissä 
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muutaman kilometrin junarataosuus, joka epäsopival-
la pölkkyvälillä ja jalan alla muljuavalla sepelillä mur-
joi jalkoja melkoisesti.”

Taistelijan moraali kesti myös rataosuuden. ”Hy-
vällä mielellä ja tahdilla painettiin. Viimeiset pari ki-
lometriä juosten peltoa ja metsäpolkua. Joka viiden 
kilometrin välein puolen desin jalluhörppy piti mielen 
ja kehon vireessä sekä auttoi jaksamaan”, paljastaa tais-
telija Timonen.

Marssiaika oli 11 tuntia ja 42 minuuttia.
”Rypistyksen jälkeen alkuun suihku, ruokaa ja 

olut. Seuraavana päivänä energiatankkaus ja palautte-
leva kävely sekä kehon huolto.”

Kipu on vain tunne

Toinen 50 kilometriä suorittanut oli Heidi Reijo, joka 
kuitenkin empi lähtöä viime tinkaan asti ja aloitti siksi 
valmistautumisen vasta edellisenä iltana. 

”Tiesin ettei kyseessä ole mikään päiväkävely puis-
tossa, mutta toisaalta tiesin jälkikäteen harmittavan ai-
van valtavasti  jos en marssille lähtisi edes yrittämään. 
Peruskunnon  toivoin riittävän suoritukseen, lähin-
nä  pelkäsin miten jalat kestävät ehjänä.  Aikaisempia 
marssikokemuksia minulla on Kesäyön marssista ja 
Etelä-Karjalan sotilasmarssista. Halusin päästä jäl-
leen kokeilemaan rajojani”, Heidi kertoo.

Reppuun sujahti kymmenen kilon kahvakuulan 
kaveriksi eväät, juomat, ensiaputarvikkeet ja vaihto-
vaatteita. ”Jälkikäteen arvioituna ruokaa olisi voinut 
ottaa paljon vähemmän ja toisaalta nestettä enemmän 
kantoon. Paras eväs oli marssitoverini valmistama keit-
to, joka pysyi termarissa lämpimänä koko matkan ajan: 
lämmin ruoka antoi valtavasti energiaa ja lämmitti si-
sältäpäin”, pitkänmatkanmarssijamme kertoo.

Rinnalla marssinut 
toveri muuten osallis-
tui koronasarjaan – eli 
marssi nasse päässä 51,5 
km. Tehköön perässä, 
ken pystyy.

Heidi Reijo

Heidin jalkinepuoli oli kunnossa, sillä Magnumin 
maiharit oli sisäänajettu töissä. Lisäksi kahdet sukat 
klassisesti päällekkäin oli toimiva ratkaisu.

Taisteluparin marssireitti Pajulahdesta Vierumäel-
le sisälsi vaihtelevaa maastoa: maantietä, umpimetsää, 
polkua, peltoa ja hiekkatietä. Tavoitellut 50 kilometrin 
päälle tuli vielä 1,5 kilometriä ekstraa.

Marssi sujui kilometri kerrallaan, ja aika kului kuin 
siivillä. ”Pidimme alkuun säännöllisiä  huoltotaukoja 
tunnin välein, mutta kerta kerran jälkeen marssin uu-
delleen aloittaminen oli vaikeampaa ja tuskaisempaa. 
Viimeisen 18 kilometrin aikana emme enää pysähty-
neet, koska pelkäsin että en olisi enää pystynyt kerran 
aloilleni jäätyäni enää jatkamaan.”

Loppu mentiin siis sisulla ja hampaat irvessä: 
”Taakka painoi, jalkapohjia kuumotti  ja selkää sär-
ki.  Viimeiset kitukilometrit olivat melkoista taistelua 
jalkapohjien kipua vastaan, ja usko meinasi loppua, 
kun viidenkympin kohdalla oltiin edelleen keskellä 
metsää eikä maalia näkynyt.”

Suorituksen pelasti kuitenkin henkinen kantti. 
”Meidän partiolla pysyi koko reissun ajan älyttömän 
hyvä boogie ja koko ajan toinen tsemppasi toistaan 
antaen uutta virtaa. Eräs ikimuistoinen hetki marssilla 
oli, kun marssitoverini totesi ääneen olevansa ylpeä mi-
nusta – samaan aikaan itse hämmästelin hänen aivan 
uskomatonta suoritustaan naamarin kanssa!”

Tunnelmat maalissa olivat korkealla. Matkantekoa 
oli kestänyt 13 tuntia.

”Palauttelin itseäni illalla saunan ja saunaoluen 
voimin, taisin vähän karkkiakin syödä”, Heidi tunnus-
taa. Lisäksi matkan aikana tehdyt venyttelyt nopeutti-
vat palautumista. Yhden lepopäivän jälkeen päästiin 
taas kiinni tavallisiin treenirutiineihin.

Mustuneet varpaankynnet ja repun jättämät ru-
mat hankaumat osoittivat Heidille, että kipu on vain 
tunne ja että sen kanssa pystyy elämään, jos sisua ja 
tahtoa riittää.

”Näin pitkäkestoisen rasituksen sietämisestä ja 
marssista selviytymisestä  jäi todella hyvä fiilis: ylitin 
itseni.”

Teksti: Kasperi Hasala
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Heidi Reijo

Reserviläisurheiluliitto on lanseerannut nelipäiväisen 
etämarssin 23.–26.7.2020. Marssi toteutetaan perutun 
Hollannin Nijmegenin Vierdaagse-marssin hengessä. 
Marssi on kaikille avoin tapahtuma.

Marssi voidaan suorittaa yksin tai ryhmissä. Sen 
tavoitteena on motivoida tavallisia ihmisiä töidensä 
tai lomansa keskellä liikkumaan. Matkoja voi suorit-
taa 1–4 päivänä yhteensä 10–160 kilometriä.

Joka päivälle voit valita marssin pituutesi seuraa-
vista matkoista:

• 10 km – perheellisen peruslenkki
• 25 km – Puolustusvoimien kenttäkelpoisuus-

koetus
• 40 km – Nijmegen style

RESUL kutsuu marssihaasteeseen

Osallistuja vastaa itse marssireitityksestä sekä sään 
ja olosuhteiden mukaisista varusteista. Tulospalvelu 
summaa osallistujien marssit yhteen ja muodostaa lä-
pinäkyvyyden yhteisistä marssisaavutuksista.

Vähintään 10 kilometriä suorittanut osallistu-
ja voi tilata muistoksi ainutlaatuisen tarramerkin. 
Velcropatcheja on neljä erilaista marssitun matkan 
mukaan. Lisäksi osallistuneiden kesken arvotaan tuo-
tepalkintoja, joten tätä marssia ei kannata missata!

Marssin Facebook-tapahtumaan pääset tästä linkistä.

Katso lisää RESULin sivuilta:
https://resul.fi/uutinen/resul-four-day-march/
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Päijät-Hämeen reservipiirin Falling Pla-
tes -ammunnan mestaruuskilpailut käytiin 
10.6.2020 Asikkalan Vesivehmaalla.

Paikalle oli saapunut mestaruudesta mit-
telemään seitsemän kolmimiehistä joukku-
etta: kolme Asikkalasta, kolme Sysmästä ja 
Päijät-Hämeen rauhanturvaajien joukkue.

Pudotusten jälkeen voitosta ampuivat 
Asikkala II ja Päijät-Hämeen Rauhanturvaa-
jat. Pronssin kohtalon ratkaisivat Sysmän II ja 
III joukkue.

Reservipiirin Falling Plates 
-mestaruuskilpailut

Voittajaksi ampui Asikkalan II-jouk-
kue, johon kuului Kimmo Dammert, Mikko 
Tommo, Jarno Vilen. Hopeaa ampui Päijät-
Hämeen Rauhanturvaajat eli Petri Enqvist, 
Pentti Karhinen ja Risto Salminen.

Pronssille ylsi Sysmä III eli Juho Lahtinen, 
Timo Lehtinen, Vicke Schildt. Neljänneksi 
jääneessä Sysmä II:ssa ampui Mikko Mäyrä, 
Tero Oksanen, Mikko Sippola.

Teksti ja kuva: Vilho Laakso
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Päijät-Hämeen Reservipiirin
pistoolimestaruus
Vesivehmaa, Asikkala 6.6.2020

H50
1. Ali Tommola, Asikkala 576
2. Kari Koski, Asikkala 498
3. Marko Patrakka ,Asikkala 474
H60
1. Pentti Karhinen, Heinola 520
2. Olli-Pekka Laajoki, Lahti 432
3. Heikki Uitto, Asikkala 262
H70
1. Erkki Häkkinen, Lahti 523

Isopistooli:
H
1. Ville Leskinen, Asikkala 269+267=536
2. Timo Siika, Asikkala 218+260=478
3. Jarno Vilen, Asikkala 181+219=400
4. Mikko Tommo, Asikkala 226+171=397
5. Seppo Jauhanen, Asikkala 183+165=348
H50
1. Kari Koski, Asikkala 254+240=494
2. Marko Patrakka, Asikkala 189+239=428
H60
1. Pentti Karhinen, Heinola 243+235=478
2. Martti Tähkänen, Heinola 239+236=475
3. Heikki Uitto, Asikkala 135+149=284
H70
1. Erkki Häkkinen, Lahti 253+278=531

Tulokset:
Pienoispistooli:
H
1. Ville Leskinen, Asikkala 276+283=559
2. Timo Siika, Asikkala 247+248=495
3. Mikko Tommo, Asikkala 233+257=490
4. Marko Patrakka, Asikkala 246+229=475
5. Riku Virkki, Lahti  195+249=444
6. Seppo Jauhanen, Asikkala 209+214=423
7. Jarno Vilen Asikkala 229+162=391
H50
1. Ali Tommola, Asikkala 290+286=576
2. Timo Paalanen, Asikkala 283+281=564
3. Kari Koski, Asikkala 270+250=520
H60
1. Martti Tähkänen, Heinola 252+261=513
2. Pentti Karhinen, Heinola 261+234=495
3. Olli-Pekka Laajoki, Lahti 235+207=442
4. Heikki Uitto, Asikkala 159+169=328
H70
1. Erkki Häkkinen, Lahti 240+245 =485
H80
1. Esko Marttila, Nastola 232+250=482

Pistooli pika-ammunta:
H
1. Ville Leskinen, Asikkala 575
2. Mikko Tommo, Asikkala 491
3. Jarno Vilen, Asikkala 445

Klipsi pitää savikiekon paikoillaan
Lahden Reserviupseerikerhossa kehitetty klipsi on kätevä apuväline urheiluampujille. Nipistin pitää savikie-
kon paikallaan missä tahansa taulussa. Kiekko pamahtaa sirpaleiksi, mutta klipsiä voi käyttää rajattomasti 
uudestaan!

Klipsejä voi tilata 10 kappaleen 
setteinä Lahden reserviupseereilta 
osoitteesta 
kiekkoklipsi@lahdenreserviupseeri-
kerho.fi. Yhden setin hinta on 12,50 
€, ja hinta sisältää postikulut.
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PUOLUSTUSVOIMAT

Näillä näkymin Puolustusvoimat ryhtyy jälleen järjestä-
mään kertausharjoituksia 1.8. alkaen. Sitä vastoin kaikki 
sitä ennen alkavaksi aiotut kertausharjoitukset sekä vapaa-
ehtoiset harjoitukset on peruttu.

Mahdollinen päätös 1.8. alkavien harjoitusten peru-
misesta tilanteen edellyttämäksi ajaksi tehdään 1.7.2020 
mennessä. Aluetoimistot lähettävät  reserviläisille kirjalli-

Kaikki viimeisten 20 vuoden aikana kotiutuneet varus-
miehet ovat varmasti nähneet Taistelukenttä-opetusvi-
deon, jossa kerrotaan, mitä tapahtuu, jos Suomi joutuu 
sotaan. Uhkakuvat ja toimintamallit ovat muuttuneet 
kuitenkin vuodesta 1998 niin paljon, että Puolustusvoi-
mat on tehnyt täysin uuden opetuselokuvan. Taistelu-
kenttä 2020 julkaistiin kesäkuussa.

Taistelukenttä 2020 -videota käytetään varusmies-
koulutuksen lisäksi reserviläisten ja henkilökunnan kou-
lutuksessa. Elokuvan tarkoitus on antaa realistinen kuva 
puolustusvoimien toiminnasta, poikkeusolosuhteista, 
uhkamalleista ja valmiuden säätelystä, kerrotaan puolus-
tusvoimien tiedotteessa.

Taistelukenttä-oppimateriaalin projektipäällikön, 
majuri Ville Kostianin mukaan videoilla pyritään ha-
vainnollistamaan ilmiöitä, joita on muilla keinoin han-
kala tuoda esille.

Kertausharjoituksia järjestetään jälleen elokuussa

”Taistelukenttä on suomalaisten alan asiantuntijoi-
den näkemys siitä, mitä sota voisi nykyaikana olla. Tavoit-
teemme on ollut kuvata sitä mahdollisimman realistisesti 
koulutettaville”, Ville Kostian kertoo puolustusvoimien 
tiedotteessa.

Kapteeni Tommi Kangasmaa puolustusvoimien 
suunnittelusektorista kertoo Iltalehdelle, että alkuperäi-
nen Taistelukenttä vanheni käsiin. Se oli silti näihin päi-
viin asti osa varusmieskoulutusta.

”Idea uuteen elokuvaan lähti juuri taistelunkuvan 
muutoksesta, sillä sota on vähän erilaista kuin 20 vuotta 
sitten”, kapteeni Kangasmaa sanoo. ”Nykyisessä koulu-
tuksessa meidän pitää kyetä yhä nopeammin ja nopeam-
min vastaamaan turvallisuusuhkiin.”

Teksti: Kasperi Hasala

Puolustusvoimat julkaisi uuden Taistelukenttä-videonPuolustusvoimat julkaisi uuden Taistelukenttä-videon

sen kertausharjoituskäskyä tai Puolustusvoimien vapaaeh-
toisen harjoituksen kutsua koskevan peruuttamispäätök-
sen.

Mikäli sinulla on kysyttävää kertausharjoituksiin liit-
tyen, ota yhteyttä omaan  aluetoimistoosi.

https://puolustusvoimat.fi/covid-19
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MPK MAANPUOLUSTUSKOULUTUS

Maanpuolustuskoulutusyhdistys on anta-
nut ohjeet pienimuotoisten koulutusten 
käynnistämiseen 1.6.2020 alkaen.

Hämeen piirin koulutuspaikoille annettu ohjeistus 
mahdollistaa toiminnan käynnistyessä uudelleen 
erilaiset tapaamiset, paikalliset valmistelukokoukset, 
ase- ja ampumakoulutuksen sekä liikuntakoulutuksen 
hygienia- ja turvaohjeita noudattaen. Kurssitoiminta 
käynnistyy vaiheittain ulkotiloissa, ampumaradoilla 
ja verkossa.

Koronatilanne on edelleen aktiivinen ja koulu-
tustoiminnassa tullaan huomioimaan erityinen va-
rovaisuus. Kurssinjohtajille ja kaikille kursseille tu-
leville MPK julkaisee vielä tarkemmat ohjeet, kuinka 
toimitaan ennen kurssia, kurssin aikana ja kurssin 
jälkeen. Toimenpiteet tartunnan torjuntaan ovat nyt 
ykkösasia, josta huolehdimme yhdessä!

MPK Hämeen valmiuspäällikkö Kai Merenlahti 
tuo loppukesän-syksyn kurssitarjonnasta erityises-
ti esiin kuntotestit sekä syksyn suuret tapahtumat, 
kotiseutuharjoituksen viikonloppuna 28.–30.8. ja 
Syyshälvä 20 samoin viikonloppuna syyskuun lopulla.

Kuntotesteissä on tarjolla lihaskuntotestien lisäk-
si cooperia tai vaihtoehtoisesti UKK-kävelyä, joilla 
mitataan yleiskuntoa, kertoo Merenlahti. Tarkoitus 
on, että reserviläinen saa tietoa kunnostaan ja ohjaus-
ta, miten kuntoa voi lähteä kasvattamaan.

”Muutenkin meillä on matalat kynnykset”, Meren-
lahti muistuttaa. Kursseilla on aina tärkeää itse kurssi-
sisällön lisäksi hyvä ryhmähenki, tekemisen meininki 
ja vaihtelu arjen rutiineihin. ”Ja se, että hymyssä suin 
lähdetään kurssilta kotiin”, valmiuspäällikkö tuumaa.

Kursseja julkaistaan kalenterissa sitä mukaa, kun 
niiden järjestäminen varmistuu, joten sitä kannattaa 
pitää silmällä, MPK Hämeen valmiuspäällikkö Kai 
Merenlahti muistuttaa.

Teksti: Kasperi Hasala

MPK:n koulutustoiminta
käynnistyy jälleen

Esimerkkejä MPK Hämeen koulutuksista  
loppukesän aikana:

Pistooliammuntaa naisille, Hälvälä, 4.7.
Reserviläisten kenttämarssi 25 km,  
Padasjoki, 4.–5.7.
Sotilaan perustaidot naisille 1,  
Parolannummi, 15.–16.7.
Maastovaelluksen teoria, Hämeenlinna, 15.7.
Asekäsittely- ja ampumataito naisille,  
Hämeenlinna, 22.8.
Kotiseutuharjoitus Päijät-Häme 20  
(useita kursseja), Hälvälä, 28.–30.8.
Maastovaellus, Repovesi, 28.–30.8.
Reserviläispäivä, Pirkkala, 29.8.
Maastouttaminen ja naamiointi,  
Parolannummi, 5.–6.9.
Reserviläisammunta, Hämeenlinna, 5.9.
SYYSHÄLVÄ20 (useita kursseja),  
Hälvälä, 25.–27.9.

MPK:n koulutuskalenteri: 
https://koulutuskalenteri.mpk.fi/
Kuva: MPK / Pilvi Vihanta
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Reserviläinen uutisoi 4.6., että Maanpuolustuskoulu-
tusyhdistys on saanut koulutuskäyttöön tilaamansa 
kiväärit ja että koulutus aseilla voitaneen aloittaa ke-
sän aikana. Vuosien työ ja useiden satojen tuhansien 
eurojen hanke alkaa olla maalissa, kirjoittaa Tuomas 
Kaarkoski Reserviläisessä.

Suomen armeijan käyttämän rynnäkkökiväärin 
mukaan suunnitellun aseen on valmistanut eteläko-
realainen Dasan Machineries. Reserviläisen haastat-
telema MPK:n toiminnanjohtaja Pertti Laatikainen 
ei paljasta julkisuuteen aseiden tarkkaa lukumäärää, 
mutta hänen mukaansa määrä on sen verran suuri, 
että niitä saadaan jokaisen piirin käyttöön ja koulu-
tus saadaan mielekkäälle tasolle.

Laatikaisen mukaan on merkittävä edistysaskel, 
että ampumakoulutusta voidaan antaa nyt yhden-
mukaisesti samalla aseella koko maassa. 

MPK-kiväärinä tunnettu ase on itselataava ker-

MPK saa kesän aikana
koulutuskäyttöön omat kiväärit

tatuliase. Siitä on tehty hyvin paljon suomalaisten 
RK:ta muistuttava, mutta se on vähän kevyempi. 
Kaliiperi ja tähtäimet ovat täysin samanlaiset kuin 
kotimaisessa rynnäkkökiväärissä.

”Kriteeristössä oli suuri paino käytettävyydellä. 
Vuosi sitten koeammunnat suoritettiin Hälvälässä ja 
tässä on paljon saatu hyödynnettyä vapaaehtoisten 
ammattitaitoa”, kertoi Pertti Laatikainen Reserviläi-
selle.

Poliisi tarkistaa aseet kesän aikana, minkä jäl-
keen ne luovutetaan eteenpäin piirien käyttöön.

Teksti: Kasperi Hasala
(Kuva: www.reserviläinen.fi)

https://www.reservilainen.fi/uutiset/mpk-kivaarit_
kayttoon_kesalla
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Kauniina aurinkoisena aamuna 14. kesäkuuta alkoi 
matka Hollolasta kohti Keuruuta ja MPK:n nais-
ten pistooli 1 -ammuntoja. Lahdesta poimin kyy-
tiin apukouluttaja Marko Niskasen, MPK:n Lahden 
koulutuspaikan ansioituneen kouluttajan ja luotetun 
aseveljen. Jyväskylästä poimittiin kyytiin Hämeen 
maanpuolustuspiiriin sitoutunut Jenni Louko – in-
nostunut ampuja kun on. Perille Keuruulle päästiin 
hyvissä ajoin ja aloitimme heti taulujen pystyttämisen 
ja radan valmistamisen kurssia varten. 

Paikalle ilmaantuivat kaikki 23 kurssille ilmoit-
tautunutta naista. Heistä neljällä oli vapaaehtoinen 
palvelus takanaan ja kahdella oli muuten kokemusta 
ammunnasta. Joukko oli siis suurelta osin varsin ko-
kematonta, niin ampujina kuin myös MPK:n kurssi-
laisina – mutta sitäkin hienompaa, että he ennakko-
luulottomasti olivat mukaan lähteneet. Yksi ampujista 
tunnustautui jopa täysveriseksi pasifistiksi, joka on 
inhonnut ja pelännyt aseita lapsesta asti, mutta ystä-
vättären ympäri puhumana oli hänkin mukaan tullut, 
joten iso respect siitä.

Itse kurssi alkoi teoriaosuudella turva-ohjeista 
sekä aseenkäsittelystä ampuma-asentoineen ja täh-
täämisineen. Aseet purettiin, puhdistettiin ja kasattiin 
ja ennen itse ammuntaa. Ampumaohjelma oli varsin 
lyhyt, 20 laukausta, mikä oli kuitenkin riittävä tutus-
tumisammuntaa varten. Lopuksi viimeinen viiden 
laukauksen sarja oli kilpasarja, missä tavoitteena oli 
mahdollisimman pieni kasa. 31 cm tuloksella pokat-
tiin kultamitali ja kaikki mitalistit olivat ylpeitä ja yl-
lättyneitä saavutuksistaan. Kiitos mitaleista Kultatyö 
Tarnaselle!

Kurssipalaute oli erittäin positiivista, toivottiin 
enemmän ammuntaa, kiiteltiin kouluttajien opeista ja 
turvallisesta kurssista. Tämä lämmitti ammunnanjoh-
tajan mieltä mukavasti, mutta ehdottomasti paras pa-
laute tuli pasifistikurssilaiselta: hän tuli kädestä pitäen 
kiittämään ja kertoi tulevansa uudestaan. Iso raavas 
äijä meinasi ihan herkistyä, kun moisen tunnustuksen 
sai!

Matkalla takaisin Päijät-Hämeeseen jätettiin Jen-
ni Jykylään mukanaan iso pakka kangasta, josta hän 

MPK:n ammuntapäivä Keuruulla
oli lupautunut ompelemaan Lahden Reserviupseeri-
kerhon majalle Hälvälään uudet verhot (wanhat kun 
lienevät alkuperäiset verhot 70-luvulta). Samalla py-
sähdyksellä käytiin ostamassa Kärkkäiseltä tuliaiset 
kotiin, eli kassilinen 9 mm:n patruunoita, koska Lah-
desta niitä ei tahdo aina löytyä hyllystä.

Reilut 550 km tuli MPK:n pakettiauton mittariin 
– iso kiitos MPK:lle auton lainasta! Oli hienoa päästä 
korona-ajan karanteenien jälkeen MPK-toimintaan 
takaisin. Kaiken kaikkiaan hieno kurssi, mistä iso kii-
tos paikallisille apukouluttajille Mikko Iäkselle sekä 
Jan Jaakkolalle sekä tietysti oman pitäjän Marko Nis-
kaselle. MPK:n puolesta paikalla oli koulutuspäällik-
kö Mika Marin, jonka kanssa on aiemminkin näitä 
kursseja vedetty ja aina yhtä hauskaa & antoisaa on 
ollut.

Teksti: Mikko Luostarinen
Kuva: Mika Marin

Hämeen MPK:n iskujoukko Keuruulla: Marko Niska-
nen (vas.), Jenni Louko ja tämän jutun kirjoittaja.
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Tärkeitä sivuja

www.phreservi.fi

RESERVIUPSEERILIITTO www.rul.fi

RESERVILÄISLIITTO  www.reservilaisliitto.fi

RESERVILÄISURHEILULIITTO  www.resul.fi

MAANPUOLUSTUSKOULUTUSYHDISTYS  www.mpk.fi

PUOLUSTUSVOIMAT  www.mil.fi

Piiri tiedottaa toiminnastaan verkkosivuillaan
www.phreservi.fi

sekä Facebookissa
Päijät-Hämeen Reservipiiri ry

Hyödynnämme myös jonkin verran
Etelä-Suomen Sanomien

järjestötoimintapalstaa.

8.10.2020 järjestetään Suomen eri lukioissa kaikkien 
aikojen ensimmäinen Turpo-tietäjä-kilpailu. Valta-
kunnallisessa kilpailussa nuoret kisaavat turvalli-
suupolitiikan tietämyksestään. Kilpailun järjestävät 
Reserviläisliitto ja Suomen Reserviupseeriliitto His-
torian ja yhteiskuntaopin opettajien liiton ja Kadetti-
kunnan kanssa.

Kilpailusivut www.turpotietaja.fi avattiin tou-
kokuussa ja ilmoittautuminen kisaan on käynnissä. 
Ilmoittautuminen kestää 27.9. saakka. ”Sen jälkeen 
tiedetään osallistujien määrä ja kilpailun laajuus”, 
Päijät-Hämeen kilpailupäällikkö Janne-Pekka Juuti-
lainen arvioi.

Käytännön järjestelyt ovat kouluissa opettajakun-
nan vastuulla, mutta reservipiiri tarkastaa vastaukset, 
Juutilainen selvittää. Lokakuun alkukilpailussa par-
haiten pärjänneet pääsevät Helsinkiin loppukilpai-
luun. Säätytalossa 30.11. pidettävässä finaalissa sel-
vitetään, kenestä tulee valtakunnan Turpo-tietäjä. 
Voittajalle on luvassa tuhannen euron stipendi, ja 
myös hopea- ja pronssisijoista saa sievoiset palkinnot.

Kilpailun tavoitteena on lisätä lukiolaisten turval-
lisuuspoliittista tietämystä ja sitä kautta lisätä yleistä 
maanpuolustustahtoa. Lisäksi kilpailu saadaan in-
tegroitua osaksi lukion yhteiskuntaopin oppimäärää. 

TURPO – valtakunnallinen lukiolaisten 
kisa turvallisuuspolitiikasta

Mallia kisoihin on saatu jo aiemmin yhteiskuntaopin 
puitteissa järjestetyistä Oikeusguru- ja Talousguru-
kilpailuista.

Päijät-Hämeen kilpailupäällikkö Janne-Pekka 
Juutilainen on saanut kentältä Lahdesta ja maakun-
nasta palautetta, jonka perusteella kiinnostus kisoja 
kohtaan näyttää lupaavalta. Opettajan tulee ilmoittaa 
koulunsa mukaan kilpailuun – ilmoittautuminen käy 
kätevästi www.turpotietaja.fi-sivun kautta.

Teksti: Kasperi Hasala
Katso lisää: https://turpotietaja.fi/
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Helsingin Reservin Sanomat uutisoi 12.6. suomalaisten 
vähenevästä Nato-vastaisuudesta. Muissa medioissa 
tutkimustulosta ei juuri noteerattu. Reserviläisliiton, 
Reserviupseeriliiton ja MPK:n Taloustutkimuksella 
teettämän mielipidetutkimuksen tuloksiin voi tutus-
tua RUL:n verkkosivuilla.

Suurin muutos verrattuna vuoteen 2019 oli ta-
pahtunut niiden määrässä, jotka olivat sitä mieltä, 
että Suomen ei pitäisi liittyä Natoon nyt, mutta pitäisi 
säilyttää mahdollisuus liittyä tulevaisuudessa. Heidän 
osuutensa oli noussut 44 prosentista 62 prosenttiin. 
Vastaavasti Nato-jäsenyyttä vastustavien määrä vähe-
ni 36:sta 20 prosenttiin. Selvästi Nato-jäsenyyttä kan-
nattavien (”Suomen pitäisi liittyä nopeasti” ja ”Suo-
men pitäisi liittyä lähivuosina”) osuus oli käytännössä 
sama kuin edellisvuonna.

RES:n toiminnanjohtaja Olli Nyberg ja RUL:n 
toiminnanjohtaja Janne Kosonen totesivat Helsingin 
Reservin Sanomille, että suhtautuminen Nato-jäse-
nyyden jakaa jäsenistön selvästi, mutta että puolus-
tusliiton kannatus reserviläisjärjestöissä on yleisem-
pää kuin suomalaisten keskuudessa muualla.

Tutkimuksessa haastateltiin 1004 suomalaista 

Suomalaisten Nato-vastaisuus vähentynyt

maaliskuun loppupuolella, ja sen virhemarginaali on 
3,2 prosenttia.

Tutkimuksesta selviää myös, että suomalaisten 
halu puolustaa maata tarvittaessa on noussut viime 
vuodesta. Vuonna 2019 suomalaisista 84 prosent-
tia oli valmis osallistumaan maanpuolustukseen, jos 
Suomeen hyökättäisiin – nyt tuo luku on 90.

Maanpuolustustahdolla ei ole sukupuolten välil-
lä eroja, mutta ikäryhmien väliset erot ovat selkeät: 
innokkaimpia maanpuolustajia ovat 35–49-vuotiaat, 
joista peräti 94 % lähtisi tarvittaessa puolustamaan 
isänmaata. Vähiten innokkaita olivat vanhimmat 
ikäluokat eli 50–79-vuotiaat, joista heistäkin 86 % 
osallistuisi maanpuolustustyöhön. Nuorimmista ikä-
luokista valmiita aktiiviseen maanpuolustustyöhön 
on vähintään 90 %.

Tutkimusraportin voi lukea RUL:n verkkosivuilla:
https://www.rul.fi/gw-storage/v3/container/598/

node/8622/original/Taloustutkimus_Mielipiteet_
maanpuolustuksesta_Tutkimusraportti_2020.pdf

Teksti: Kasperi Hasala

Puola liittyi Unkarin ja Tšekin kanssa Natoon 1999 ja sitä on kehuttu sittemmin puo-
lustusliiton mallioppilaaksi. Puolalainen laskuvarjojääkäri Naton Allied Spirit -har-
joituksissa Puolassa kesäkuussa. (Kuva: www.nato.int) 
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Vuosisadan alkupuolella Venäjän keisari-
kunta vahvisti läsnäoloaan pienessä Suo-
men suuriruhtinaskunnassa hallinnollises-
ti ja sotilaallisesti. Uusiin sotilaskeskuksiin 
päätettiin perustaa myös oikeauskoinen 
kirkko pappeineen palvelemaan sotilaiden 
ja siviiliväestön sielunhoitoa.

Lahteen Möysänjärven rannalle 1909 ja Nikolain-
kadulle 1910 tulleet ensimmäiset venäläiset soti-
lasosastot kuuluivat 4. ja 11. Suomenmaalaiseen 
Tark’ampujapataljoonaan. Hennalan kasarmialueen 
peruskivi laskettiin 8.10.1911. Alueen keskelle, pie-
nelle mäenkumpareelle suunniteltiin ortodoksinen 
kirkko, joka keskeneräiseksi jäätyään ei koskaan toi-
minut kirkkona. 

Asiakirjat eivät kerro, koska varsinaiset kirkon 
rakennustyöt aloitettiin, mutta urakkasopimukses-
sa 30.5.1914 mainitaan, että kirkon muuraukseen oli 
varattu 60 000 tiiltä saumauksella. Urakkahinta oli 
18 ruplaa tuhannelta tiileltä. Työn otti tehtäväkseen 
Belogrudovin muurarien artteli. Varsinaista arkkiteh-
tiä ei tiedetä, mutta piirustukset on nähtävästi tehnyt 
Lahden insinöörikomennuskunta. 

Tyylillisesti kirkko muistutti samanaikaisesti ra-
kennettuja Riihimäen ja Kouvolan kirkkoja. Kirkko 
oli rakennettu punatiilestä ja siinä oli harmaa graniit-
tinen kivijalka. Muodoltaan kirkko oli pitkänomainen 
ja yksilaivainen. Rakennuksen ulkomitat olivat 14,5 x 
33 metriä. Kupolitorni oli 18 m ja suippo torni 20 m 
korkea. Rakennuksen sisätilan korkeus 7 m keskeltä. 

Ulkopuolelta kirkko oli tarkoitus maalata ja sisä-
puolelta rapata. Itäpäädyssä, alttarin lisäksi, oli kaksi 
pientä huonetta, ja länsipäädyssä eteinen sivuhuonei-
neen, joiden päällä oli pieni parveke, lisäksi pitkillä 

Hennalan varuskunnan sotilaskoti
– Pyhän Nikolaoksen sotilaskirkko

sivuilla oli ns. kesäsisäänkäynnit. Vesikatto maalattiin 
vihreäksi ja tornien katot hopean värisiksi.

Hidas rakennusurakka

Varsinaiset rakennustyöt edistyivät hitaasti, sillä puu-
tetta oli varsinkin rahasta sekä ammattitaitoisesta 
työvoimasta. Rakennustyö jäi lopulta kesken maail-
mansodan syttymisen vuoksi: lämmityslaitteet, ovet 
ja sisäportaat jäivät rakentamatta ja ikkunalasit asen-
tamatta.

Ensimmäisen maailmansodan tilanne hämmen-
si myös rakennustöitä, mutta eri toimitusten osalta 
työt kuitenkin edistyivät. Kellojen valmistus uskottiin 
”Heidän Kuninkaallisen Korkeutensa Hovihankkijoil-
le, Kauppa- ja teollisuusyhtymä P. I. Olovjanišnikovin 
Veljeksille”. Kelloja oli seitsemän kappaletta, ja ne tuli 
valmistaa hyvälaatuisista metalleista ohjeiden ja pii-
rustusten mukaan tarkasti viimeisteltyinä. 

Kellot saapuivat kesäkuussa 1914 Pietarista. Kel-
loista kaksi suurinta kerittiin nostaa torniin. Suurim-
paan kelloon oli valettu Pyhän Nikolaoksen ikoni, 
joka näin ollen viittaisi tulevan temppelin pyhityk-
seen, jota muuten ei tarkkaan tiedetä. Kellojen yhteis-
paino oli 130 puutaa (2119 kg), ja niistä suurin painoi 
70 puutaa (1140 kg). Kellojen kustannuksiksi tuli 2650 
senaikaista ruplaa. Valimo oli hankkinut tarvittavan 
metallin Pietarin tykistön käytetyn materiaalin varas-
tolta. Kellot saatiin paikoilleen heinäkuussa 1914. 

Ikonostaasi, alttaritaulu ja pääosin muukin si-
sustus tilattiin samalta hovihankkijalta kuin kellot. 
Tästäkin asiakirjat kertovat mielenkiintoisia yksityis-
kohtia. Ikonit tuli maalata leppäpuulle taiteilija Viktor 
Vasnetsovin (1848–1926) Kiovan Pyhän Vladimirin 
kirkossa olevien alkuperäistöiden esikuvien mukai-
sesti. Varsinaista ikonien maalaajaa ei tiedetä, mutta 
ne maalattiin jossain Pietarin ikonimaalausateljeessa. 

Omistaja
Typewriter
Teksti: Seppo Toivonen
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Varmuudella tiedetään, että ikonostaasiin tuli 
ainakin seuraavat ikonit: Kristus, Kasanin jumalan 
äiti, Pyhä Nikolaos, Pyhä Mitrofan ja Pyhä ehtool-
linen. Alttaritauluksi valmistui Kristuksen ylösnou-
semusikoni, joka oli maalattu kankaalle. Ikonos-
taasin runko oli maalattu valkoiseksi ja koristeltu 
aidolla lehtikullalla. 

Kokonaisuuteen kuului lisäksi kaksi, kliirosien 
eteen pystytettävää pyhimyksenkuvakaappia. Iko-
nostaasin kokonaisuudessaan tuli olla valmiina lo-
kakuuhun 1914 mennessä. Ikonostaasi tuli maksa-
maan 3750 ruplaa paikoilleen asennettuna. Niitä ei 
kuitenkaan asennettu, sillä olojen sekavuuden vuok-
si ikonostaasi jäi varastoon odottamaan. 

Kirkko oli tarkoitus ottaa käyttöön vuoden 1914 
joulukuun aikana, mutta työt olivat keskeytyneet 
juuri ennen sodan alkua heinäkuussa ja vain majoi-
tustiloja kunnostettiin.

Kasarmin kirkkoa varten oli hankittu myös ho-
peinen kullattu ehtoollisastiasto jo hyvissä ajoin en-
nen kirkon valmistumista. Onkin mahdollista, että 

sitä käytettiin kenttäkirkon suuremmissa jumalan-
palveluksissa. Venäläisten poistuessa Hennalasta 
ehtoolliskalusto joutui säilytettäväksi erään pankin 
holviin Lahteen, mistä se myöhemmin on joutunut 
yksityishenkilön haltuun, tämä varma tieto on vuo-
delta 1985.

Heinävarastosta sotilaskodiksi

Vuonna 1914 keskeneräiseksi jäänyt kirkkorakennus 
siirtyi itsenäisyyden myötä suomalaisten haltuun. Ka-
sarmialue otettiin sotasaaliina vastaan 1918, tällöin 
myös kirkkorakennus inventoitiin ja siitä mainitaan 
sotasaalispöytäkirjassa seuraavaa: Rakennus on kes-
keneräinen, siitä puuttuu osittain välikatto, lämmitys-
laitteet, ovet ja ikkunat, ja rakennus on hyvin kesken-
eräinen. Ulkoapäin rakennuksen tiiliseinä on osittain 
saumattu ja maalattu. Välikatto on tarkoitettu rapat-
tavaksi, ja se on osittain tikutettu. Sisälattia ja portaat 
puuttuvat. 

Kesken jäänyt kirkko sotilaskodiksi muutettuna joskus 1920-luvulla. Kuva: Lahden kaupungin kuva-arkisto.
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Sotasaalispöytäkirjalla ei vastaanotettu kirkon ir-
taimistoa eikä kelloja, joita säilytettiin nk. Tampereen 
Rykmentin varastossa. Rakennuksen vastaanotti ark-
kitehti T. Montell, jonka tietoon myöhemmin tuli, että 
tornissa oli kaksi suurta kelloa ilman kieliä. Kellot oli-
vat jonkin verran vaurioituneet ammuskelusta, kuten 
tornien kattopellitkin. 

Suomalainen sotaväki käytti kirkkoa mm. heinä-
varastona, tämäntyyppisessä käytössä kirkko oli aina 
vuoteen 1923, jolloin sitä alettiin muuttaa sotilas-
kodiksi Carolus Lindbergin suunnitelman mukaan. 
Aluksi kirkko aiottiin muuttaa luterilaiseksi sotilas-
kirkoksi. Asian oli tuonut esille silloinen sotarovasti 
Artturi Malin, jonka pelkona oli, että mikäli kirkot 
jäisivät ortodoksien haltuun, se voisi tuottaa ongelmia 
paikalliselle varuskunnalle. Tästä syystä Hennalankin 
kirkko siirrettiin Sotaministeriön alaisuuteen. 

Kahden kellon luovutuksesta on käyty runsasta 
kirjeenvaihtoa ministeriön ja varuskunnan sekä kel-
loja haluavan Lopen seurakunnan välillä. Vastoin va-
ruskunnan tahtoa ne kuitenkin määrättiin myytäväk-
si kuuden markan kilohintaan Lopen seurakunnalle 
1922. 

Loput viisi kelloa, jotka oli sijoitettu alueelle Tam-
pereen Rykmentin varastoon, eivät kuuluneet viral-
liseen sotasaaliiseen. Myöhemmissäkään vaiheissa 
kellojen kohtalo ei ole selvinnyt. Näyttää, että ne ovat 
edelleen tietymättömissä. Sama koitui myös ikonos-
taasin ja muun paikalle tuodun sisustuksen kohtalok-
si. Kirkkorakennuksesta katosivat tornit ja ortodoksi-
suuden leima 1923, kun rakennusta alettiin muuttaa 
varuskunnan sotilaskodiksi.

Hengenravintoa keskitysleiriläisille

Hennalan varuskunta on tietoisuudessamme muu-
nakin kuin venäläisenä ja suomalaisena varuskun-
tana. Venäläisen keskitysleirin aikana 1920 alueella 
järjestettiin Muurmannista tulleille venäläisille so-
taväenosastoille jumalanpalveluksia. Asian esitteli 
Kirkollis- ja Opetusministeriölle silloinen Kreikka-
lais-Katolinen Kirkollishallitus, että valtion kustan-
nuksella määrättäisiin entinen Salmin seurakunnan 
esimies pastori Nikolai Sotikov hoitamaan näiden ns. 
pakolaisten sielunhoitoa. Samassa yhteydessä ilmeni, 
että vankien joukossa oli pappi, rovasti J. Leljuhin, 
joka pyysi myös lupaa suorittaa kirkollisia toimituk-

sia. Rovastin pyyntöön suostuttiin ja hänelle lähetet-
tiin sakraaliesineistöä Viipurista. Näitä ”seurakunta-
laisia” oli noin 900, mutta jo puolen vuoden kuluttua 
heidät siirrettiin Hämeenlinnaan. 

Varuskunta-alueen eteläisen portin läheisyyteen 
oli rakennettu pieni kappeli hautaustoimituksia var-
ten 1912. Kappeli oli rakennettu punatiilestä, siinä oli 
harmaakivijalka ja peltikatto. Kappeli sijaitsi eteläisen 
portin läheisyydessä ja sen ympärillä oli hautausmaa. 
Rakennuksessa oli kaksi huonetta, joihin molempiin 
oli oma sisäänkäynti. Sisäseinät oli rapattu ja valkais-
tu. Kappelia lämmitettiin kamiinoiden ja venäläisen 
kanavasysteemin avulla. 

Rakennusta käytettiin ensialkuun väliaikaisena 
kenttäkirkkona, kooltaan se oli vain 97,5 neliötä. Kap-
pelin ympärille pakkolunastettiin hautausmaa 1913. 
Varmaa tietoa hautauksista ja niiden määristä ei ole. 
Rakennus on edelleen olemassa aidan ulkopuolella. 
Kappelin länsipuolella on hautamuistomerkki, jossa 
teksti: Eversti Grigori Puskarev, kuollut 19.6.1914, 
Tovereilta.

Kilpi ja muurauslasta

Sotilaskodin kunnostustöiden yhteydessä vuonna 
2000 löytyi kirkon peruskiven alta muurauslasta ja 
kilpi, jossa lukee: 

Nimeen Isän, Pojan ja Pyhän Hengen on tämä 
kirkko perustettu Pyhän Nikolai Merlikiskijn kunni-
aksi kaikkein hurskaimman itsevaltiaan Hallitsijan, 
meidän Keisarimme Nikolai Aleksandrowitchin hal-
litessa, Schaweljeskin ollessa sotilas- ja meripapiston 
esipappina ja Sergein ollessa Suomen ja Viipurin ark-
kipiispana, kesällä 7421 maailman luomisesta, mutta 
Kristuksen syntymästä Jumalan sanan mukaan v 1913 
heinäkuun 28 päivänä.

Kilpi ja muurauslasta ovat nähtävillä Sotilaslääke-
tieteen museon näyttelyssä Hennalassa.

Valmistuttuaan Hennalan kirkko olisi muistut-
tanut Riihimäen ja Kouvolan kirkkoja, jotka ovat 
edelleenkin pystyssä. Monien onnettomien yhteen-
sattumien vuoksi tämä kirkko jäi keskeneräiseksi ja 
muuttui palvelemaan varuskunnan muita tarpeita. 

Voitaneen vielä kysyä, missä ovat arvokas ehtool-
liskalusto, viisi kirkonkelloa ja ikonostaasi ikonei-
neen?
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Kirkon peruskiven alta löytyneet muu-
rauslasta ja kilpi, jotka ovat nykyään 
nähtävillä Sotilaslääketieteen museossa. 
Kuva: Seppo Toivonen.
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Nastolan sankarivainajien kohtaloita harrastuksenaan 
selvitellyt Nastolan reserviläisten ja sotaveteraanien 
aktiivijäsen Pekka Ylöstalo huomasi Nastolan san-
karihautausmaan alueella vanhan hautakiven, jossa 
oli tutulta kalskahtava nimi: Carl Gustaf Ehrnrooth. 
Nopeasti selvisi, että tämä kenraalimajuriksi titulee-
rattu Ehrnrooth oli paitsi Nastolan Seestan kartanon 
omistaja, myös Hämeen rykmentin komentaja ja val-
tiopäivämies.

Savon jalkaväkirykmentin majuri Gustaf Henrik 
Ehrnroothille ja Kristina Katarina Hästeskolle syntyi 
7.10.1744 poika, joka ristittiin Carl Gustafiksi. Lu-
ettuaan ylioppilaaksi Turussa Carl Gustaf liittyi va-
paaehtoisena Karjalan rakuunaeskadroonaan 1761. 
Seuraavana vuonna hänet ylennettiin korpraaliksi. 
Nuori Ehrnrooth palveli mm. kornettina Uudenmaan 
ja Hämeen läänin rakuunarykmentissä, ja ylennyksiä 
tuli sen jälkeen tasaiseen tahtiin: hänet ylennettiin 
aliluutnantiksi 1771, luutnantiksi 1773, kapteenik-
si 1775, majuriksi 1780 ja everstiluutnantiksi 1781. 
Hänestä tuli 45-vuotiaana armeijaeverstiksi vuonna 
1789.

Vasta ylennetty eversti Ehrnrooth kunnostautui 
Kustaa III:n sodassa (1788–90) Rantasalmella, Parku-
mäen taistelussa 21.7.1789. Hänen komentamansa 1. 
kolonna valtasi venäläisiltä kolme tykkiä, kokonaisen 
leirin ja kuormaston saaden vangiksi 17 upseeria ja 
500 sotamiestä.

Ehrnrooth toimi Pohjanmaan jalkaväkirykmen-
tin komentajana 1789–90, minkä jälkeen hänet nimi-
tettiin Hämeen rykmentin komentajaksi 2.12.1790. 

Carl Gustaf Ehrnrooth
Seestan kartanon isäntä ja
Hämeen rykmentin komentaja

Tässä virassa hän osti 1791 pakkohuutokaupassa 
Seestan kartanon Nastolasta. Kartanon edellinen 
omistaja Yrjö Maunu (Georg Magnus) Sprengtporten 
oli loikannut Venäjälle ja siten tuomittu menettämään 
sekä omaisuutensa että henkensä.

Ehrnrooth jätti rykmentin komentajuuden, kun 
hänet määrättiin kenraaliadjutantiksi 30.8.1794. Hä-
net ylennettiin kenraalimajuriksi 1.11.1797. Carl 
Gustaf Ehrnrooth kuoli Seestan kartanossa 72 vuoden 
iässä 2.6.1817.

Ehrnrooth oli naimisissa Hedvig Sofia Munckin 
(1751–1839) kanssa vuodesta 1775. Pariskunnalle 
syntyi Rantasalmella kaksi poikaa: Gustaf Adolf syn-
tyi 1779 ja Magnus Erik 1776. Gustaf Adolfista tuli 
kenraalimajuri, ja myös Magnus Erik saavutti evers-
tiluutnantin arvon.

Seestan kartano

Nastolan tunnetuin historiallinen kartano sijaitsee 
Kivijärven itärannalla Lahden ja Hollolan rajalla.

Kantatila Vanhala lahjoitettiin 1662 Didrik von 
Essenille palkkioksi hänen sotapalveluksestaan. 1683 
Vanhala ja Siestan talo yhdistettiin ratsutilaksi, ja sen 
nimeksi tuli Seesta (ruots. Sesta).

Isonvihan aikana 1695–1722 kartanossa asui pai-
kallinen venäläiskomentaja.

1782–90 kartanon isäntänä toimi suomalaisen ka-
dettikoulutuksen perustaja, juuri Ranskasta palannut 
Georg Magnus Sptrengtporten. Hän ajoi Suomen it-
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senäisyyttä ja vastusti avoimesti kuningasta, 
ja Kustaa III:n sodan aikana hän loikkasik-
si venäläisten puolelle. Tästä syystä hänen 
omistamansa Seesta pakkohuutokaupattiin.

Vuodesta 1791 kartano on ollut Ehrn-
roothien omistuksessa. Nykyinen pääraken-
nus on 1820-luvulta, ja sen empiretyylinen 
siipirakennus on vuodelta 1848.

Seestan omistaa nykyisin Paul Ehrn-
rooth. Kartano ei ole avoinna yleisölle.

Teksti: Kasperi Hasala

Kenraalimajuri Carl Gustaf Ehrnroothin ja 
hänen puolisonsa Hedvig Sofia Munck af 
Fulkilan hautakivi Nastolan sankarihau-
tausmaalla. Kuva: Pekka Ylöstalo

Carl Gustaf Enrnroothin elämäkertatiedot 
perustuvat Pekka Hiitolan kokoamaan 
elämäkertaan Pohjan Prikaatin killan 
kotisivuilla: http://www.pohjanprikaatinkil-
ta.fi/PohPr/komentajat/Ehrnrooth_CarlGus-
taf.htm




